
 

 

 

Prot. n. 

 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell’11 settembre 

2020; visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 

2021; visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D. R. n. 

9del 04.01.2016 e ss.mm.ii. (ultima modifica D.R. n. 2120 del 23.06.2022); 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii. (ultima modifica 

con D.R. 1655 del 17/4/2024); 

viste le procedure di spesa finalizzate ad acquisti di beni e servizi derivanti da finanziamenti del 

PNRR, nota del 12.05.2023, prot. n. 140849, nota del 02.08.2023, prot. n. 178469 e nota del 

12.05.2024, prot. n. 163734; 

vista la richiesta prot. n. 97378 del 09.02.2026 con la quale il Prof. Pierfrancesco Veroux, Direttore 

del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche, chiede l’acquisto di 

servizi di agenzia per l’organizzazione del viaggio, (Volo aereo A/R Istanbul -Catania - Catania-

Istanbul 24-26 febbraio 2026) + soggiorno in Hotel mezza pensione 24-26 febbraio (due notti) 

presso il Grand Hotel Baia Verde di Aci Castello, del Prof. JAVAD PARVIZI, Professore di 

Chirurgia Ortopedica, Università Acibadem Professore Emerito, Università Thomas Jefferson, 

Fondatore e CEO, Parvizi Surgical Innovation, partecipante all’evento “WinterLab 23-27 Febbraio 

2026” nell’ambito del progetto SAFI3 – Sinergie per orientare e promuovere un’Alta Formazione 

Innovativa, Interdisciplinare, Internazionale (Avviso 594 del 26/04/2024 – Codice progetto: 

SSU2024-00003 – CUP SSC: E62B24000380001 – UPB: 79726042002), attraverso il fondo del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4, Componente 1, Investimento 3.4 

“Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-investimento “Rafforzamento delle Scuole 

Universitarie Superiori”, ai sensi del DM 291/2024, per una somma presunta complessiva di euro 



 

 

 

1.476,00, comprensiva di IVA al 10% per l’importo di euro 36,00 sull’imponibile di euro 360,00, 

con apposizione del visto di ammissibilità della spesa del Pierfrancesco Veroux; 

Considerato che verrà emessa la relativa Nota Istruttoria con la quale il Direttore del Dipartimento 

di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche, chiederà all’Area finanziaria il pagamento 

per l’acquisto di servizi di agenzia per l’organizzazione del viaggio, (Volo aereo A/R Instanbul -

Catania 24 febbraio 2026 Catania-Instanbul 26 febbraio 2026) + soggiorno in Hotel mezza pensione 

24-26 febbraio (due notti) presso il Grand Hotel Baia Verde di Aci Castello, del Prof. JAVAD 

PARVIZI, Professore di Chirurgia Ortopedica, Università Acibadem Professore Emerito, Università 

Thomas Jefferson, Fondatore e CEO, Parvizi Surgical Innovation, partecipante all’evento 

“WinterLab ”, che si svolgerà a Catania dal 23 al 27 Febbraio 2026, nell’ambito del progetto SAFI3 

– Sinergie per orientare e promuovere un’Alta Formazione Innovativa, Interdisciplinare, 

Internazionale (Avviso 594 del 26/04/2024 – Codice progetto: SSU2024-00003 – CUP SSC: 

E62B24000380001 – UPB: 79726042002), attraverso il fondo del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) – Missione 4, Componente 1, Investimento 3.4 “Didattica e competenze 

universitarie avanzate” – Sub-investimento “Rafforzamento delle Scuole Universitarie Superiori”, 

ai sensi del DM 291/2024, per una somma presunta complessiva di euro 1.476,00, comprensiva di 

IVA al 10% per l’importo di euro 36,00 sull’imponibile di euro 360,00. 

Tutto quanto sopra premesso e considerato 

DETERMINA 

per i motivi sopra esposti, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. È nominato Responsabile Unico di Progetto la dott.ssa Emilia Zingherino, dipendente in servizio 

presso questo dipartimento; 

2. Si autorizza l’Ufficio Amministrativo e del Personale del Dipartimento di Dipartimento di 

Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche alla trasmissione degli atti al R.U.P. sopra 

individuato. 

3. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 

1, comma 32 della legge n. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata ai sensi degli artt. 20, 

27 e 28 del D. Lgs. n. 36/2023 nel sito web di questo Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

4. È autorizzato ogni adempimento consequenziale.  

Catania, 09.02.2026 

Il Direttore 

Prof. Pierfrancesco Veroux 
PIERFRANCESCO
MARIO VEROUX
10.02.2026
10:21:58
GMT+01:00


